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Punkt 75: Plan for forebyggelse af ensomhed blandt ældre

2020-055415

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget tager orienteringen om plan for særlig indsats om
forebyggelse af ensomhed hos ældre i forbindelse med Corona-krisen til efterretning.

Baggrund og vurdering
På Byrådsmødet den 26. maj 2020 besluttede Byrådet at afsætte 1 mio. kr. til forebyggelse af ensomhed hos ældre i
forbindelse med Corona-krisen.
Formålet med indsatsen er at forebygge, at ældre der befinder sig en skrøbelig situation, ender i lang tids ensomhed, der er
med til at øge risikoen for sygdom og funktionsnedsættelser.
Fokus er på at afhjælpe den ensomhed, som mange af Køges Kommunes ældre medborgere har været ekstra udsatte for
som følge af Corona krisen, samt opspore og forebygge sygdomme og funktionstab.
Målgruppen for indsatsen er ældre over 65 år, der er i risiko for at blive påvirkede negativt af deres sociale isolation både
fysisk og mentalt. Målgruppen er borgere der oplever sig alene. Det skal derfor være muligt for borgeren selv eller
pårørende at kontakte kommunen for at blive visiteret til ordningen. Det betyder, at ordningen også omfatter borgere, der
ikke er i kontakt med kommunen i forvejen.
Indsatsen kan bestå i hjemmebesøg, f.eks. over telefon eller virtuelt, sundhedsscreening i forhold til begyndende sygdom
og funktionstab samt brobygning til aktiviteter og fællesskaber i det frivillige foreningsliv i Køge Kommune. 
En gruppe af medarbejdere fra forebyggende medarbejdere i Myndighed på ældreområdet, Sundhed, Træning og
Rehabilitering og Servicekorpset modtager henvendelser og har kontakten til borgerne i målgruppen.
Efter henvendelse fra enten borgeren selv eller en pårørende har medarbejderne de første samtaler, som blandt andet har
til formål, at borgeren skal opleve sig set og husket af omverdenen og som en del af samfundet, og dermed reducere
oplevelsen af ensomhed. Samtidig er det en mulighed for at opspore begyndende sygdomstegn eller funktionsnedsættelse
og dermed iværksætte forebyggende tiltag.
I samtalerne vil der også være fokus på borgerens interesser og muligheden for at deltage i forskellige fællesskaber og
aktiviteter i det frivillige foreningsliv. Velfærdsforvaltningen har derfor dialog med repræsentanter fra de frivillige
foreninger, som har aktiviteter, der i særlig grad er målrettet ældre og forebyggelse af ensomhed, om muligheder og ideer
til samarbejdet. Indsatsen vil endvidere blive drøftet med MED.

Økonomi
Der er afsat 1 mio. til drift til indsatsen. Midlerne skal anvendes til hjemmebesøg samt kommunikation og formidling af
indsatsen, som er nødvendig for udbredelsen af kendskab til ordningen. Indsatsen koordineres med Regeringens
hjælpepakker.

Sagens forløb
02-06-2020 Ældre- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.
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